UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDCN

V/v thông tin tuyển sinh đi học

Thạc sỹ ở Nhật Bản theo Chương trình Học

bổng phát triển nguồn nhân lực Việt Nam-

Nhật Bản (JDS) niên khóa 2025-2027

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Điện Biên,  ngày     tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường Cao đẳng: Sư phạm, Kinh tế - Kĩ thuật, Y tế, Nghề;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 04/TB-HTQT ngày 24/01/2025 của Cục hợp tác

quốc tế - Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông báo tuyển sinh đi học Thạc sỹ ở Nhật

Bản theo Chương trình học bổng phát triển nguồn nhân lực Việt Nam - Nhật

Bản (JDS) niên khóa 2025-2027;

Nhằm tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại

các cơ quan nhà nước, các trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh đăng kí dự tuyển đi

học thạc sỹ ở Nhật Bản theo Chương trình học bổng JDS niên khóa 2025-2027;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Sở, Ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị

xã, thành phố; các cơ sở giáo dục, đào tạo trong tỉnh thông tin tuyển sinh đi học

thạc sỹ ở Nhật Bản theo Chương trình học bổng JDS niên khóa 2025-2027 đến

cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị.

(Có Thông báo tuyển sinh gửi kèm).

Thông tin chi tiết về Chương trình học bổng JDS, đối tượng, điều kiện dự

tuyển và các nội dung khác liên quan quy định tại Thông báo số 04/HTQT ngày

24/01/2025 của Cục hợp tác Quốc tế - Bộ Giáo dục và Đào tạo hoặc truy cập địa

chỉ website: http://jds-scholarship.org để tải tài liệu hướng dẫn tuyển sinh và bộ

hồ sơ dự tuyển học bổng jds.

Thông tin liên hệ trong quá trình tuyển sinh và tuyển chọn:

Văn phòng Dự án Học bổng JDS tại Việt Nam

Tầng 3, Tòa nhà Viện Việt – Nhật (VJCC)

Trường Đại học Ngoại thương, 91 Chùa Láng, Đống Đa, Hà Nội

Điện thoại 024.3934.7711/12, Email: jds.vietnam@jice.org

http://jds-scholarship.org/
mailto:jds.vietnam@jice.org

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các Sở, Ban ngành, địa

phương, đơn vị thông báo công khai, rộng rãi nội dung trên đến cán bộ, công

chức, viên chức biết, tham gia Chương trình học bổng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Sở GDĐT;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thị Thời

		2025-02-11T16:53:17+0700

		2025-02-11T17:11:41+0700

		2025-02-11T17:11:43+0700

		2025-02-11T17:11:43+0700